
USA s nelibostí přiznaly: Rusko se koupe v
penězích, zatímco Západ kvůli sankcím trpí
- CZ24 News | 27. července 2022

USA/EU/RUSKO: Západní sankce nezruinovaly ruskou ekonomiku, uvádí americké vydání
The National Interest. 

Ve druhém čtvrtletí letošního roku dosáhl přebytek zahraničního obchodu Ruska rekordních 70,1
miliardy dolarů. Rubl prokázal záviděníhodnou stabilitu, když vůči euru dosáhl hodnot roku 2015. 
Tomuto úspěchu pomáhají vysoké ceny komodit a schopnost Ruska vyvážet ropu, plyn, obilí a zlato.

Evropské země se po uvalení sankcí potýkaly s dvojím problémem: kvůli sníženým dodávkám z Ruska
jim chybí plyn a rostoucí ceny energií podporují inflaci.

Omezení přináší více problémů celému světu než samotnému Rusku. Z ekonomického hlediska země
„neutrpěla ani trochu,“ shrnuje The National Interest.

Od 24. února Rusko provádí speciální operaci k denacifikaci a demilitarizaci Ukrajiny. Vladimir Putin
to označil za úkol chránit lidi, kteří byli osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany kyjevského
režimu. Konečným cílem je podle prezidenta osvobození Donbasu a vytvoření podmínek, které zaručí
bezpečnost samotného Ruska.

Po zahájení ruské vojenské speciální operace na demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny Západ zesílil
sankční tlak na Moskvu: ruská aktiva v hodnotě stovek miliard dolarů byla zmrazena, banky byly
odpojeny od systému SWIFT a mnoho značek opustilo zemi. Evropská unie již přijala sedm balíčků
sankcí, včetně embarga na uhlí a ropu. To vše se již proměnilo v problémy pro samotný Západ, což
vyvolalo prudký nárůst inflace a cen potravin a benzínu.

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/usa-s-nelibosti-priznaly-rusko-se-koupe-v-penezich-zatimco-zapad-kvuli-sankcim-trpi/
https://cz24.news/usa-s-nelibosti-priznaly-rusko-se-koupe-v-penezich-zatimco-zapad-kvuli-sankcim-trpi/
https://ria.ru/20220726/sanktsii-1804918808.html?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop
http://alternatio.org/events/all/item/106637-ni-rossiya-kupaetsya-v-dengah-poka-zapad-stradaet-ot-problem-iz-za-sanktsiy

